公司分别于2019年11月12日、2019年12月26日召开第七届董事会第二十五次

会议和2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于<南京钢铁股份有限公司

2019 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案。

2019年12月26日，公司召开第七届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于

向激励对象授予股票期权的议案》，同意授予71名激励对象共计21,980,000份股票

期权，并于2020年2月3日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成期权授

予登记手续。

公司分别于2021年6月7日、2022年9月19日完成2019年股票期权激励计划第一

个行权期、第二个行权期的行权股票过户登记手续，行权股票过户登记数量分别为

10,550,000股、9,820,000股，股票来源为公司从二级市场回购的本公司 A 股（人

民币普通股股票）。

综上，公司2019年股票期权激励计划集中行权完成过户登记的股票数量共计

20,370,000股，公司回购专用证券账户剩余1,610,000股股份。

三、本次注销回购专用证券账户剩余股份的审议程序

公司分别于2022年10月28日、2022年11月15日召开公司第八届董事会第二十

三次会议、2022年第三次临时股东大会，审议通过了《关于注销回购专用证券账户

剩余股份并减少注册资本的议案》，同意公司注销回购专用证券账户剩余1,610,000

股股份并减少注册资本，并授权公司管理层办理上述股份注销并减少注册资本的相

关事宜。本次注销完成后，公司股份总数相应减少1,610,000股；以本公告出具日的

公司总股本为基数且仅考虑本次回购注销导致的股本变动情况计算，公司股份总数

将由6,166,701,011股减少至6,165,091,011股。

四、本次注销回购专用证券账户剩余股份的办理情况

因公司本次注销回购专用证券账户剩余1,610,000股股份将导致公司注册资本减

少，根据《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规定，公司已于2022年11

月16日披露了《南京钢铁股份有限公司关于注销回购专用证券账户剩余股份并减少

3

注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：临2022-101），截至申报时间届满，

无债权人申报要求公司清偿债务或提供相应的担保。

本次回购专用证券账户剩余1,610,000股股份注销日期为2022年1月5日，后续

公司将依照法定程序办理相关工商变更登记等手续。

五、本次回购专用证券账户剩余股份注销完成后公司股本结构变动情况

截至本公告出具之日，公司股份总数为6,166,701,011股，本次注销完成后，公

司股份总数将由6,166,701,011股变更为6,165,091,011股，具体情况如下：

类别 本次变动前（股） 本次变动数（股） 本次变动后（股）

有限售条件股份 1,698,163,773 0 1,698,163,773

无限售条件股份 4,468,537,238 -1,610,000 4,466,927,238

其中：回购专用证券账户 1,610,000 -1,610,000 0

股份总数 6,166,701,011 -1,610,000 6,165,091,011

注：以上股份变动情况以本次回购专用证券账户剩余股份注销完成后中国证券登记结算有

限公司上海分公司出具的股本结构表为准。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二○二三年一月五日